

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 002/2023 - PML

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 043/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO/RN em conformidade do Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº 10.520/2002.

Processo Administrativo nº 0233/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

CONTRATADA: **REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI - inscrita no CNPJ sob nº 24.53.754/0001-18**, estabelecida à Rua Benjamim Constante, nº 56, centro, Macau/RN - CEP: 59.500,000, sendo representada pelo Senhor SEBASTIÃO GUILHERME LOPES, portador do CPF nº 822.247.064-72 e RG: 1313977 - ITEP/RN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSA, PEÇAS E ACESSÓRIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE POÇOS ARTESIANOS.

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 002/2023** - Ata de Registro de Preço oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 43/2022.

VALOR: O valor global é estimado em R\$ 276.350,00 (duzentos e setenta e seis mil, trezentos e cinquenta reais), conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL.
------	-----------	-------	-----	--------	-------------	--------------

1	BOMBAS SUBMERSAS GIRO 4R1 - SERIE 217, 1,5 HP - TRIFÁSICA.	ANAUGER GR 0015	UND	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00
2	BOMBAS SUBMERSAS GIRO 4R1 - SERIE 310, 1,0 HP - MONOFÁSICO	ANAUGER GR 0015	UND	30	R\$ 1.940,00	R\$ 58.200,00
3	CHAVE ECO TRIFÁSICA 380V 3CV	WEG	UND	30	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00
5	CURVA FERRO GALVANIZADO MACHO X FÊMEA 90° 11/4.	TUPY	UND	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
6	LUVA PARALELA GALVANIZADA REF. 11/4	TUPY	UND	600	R\$ 19,00	R\$ 11.400,00
7	TAMPA ALUMÍNIO P/POÇO DE 6X1 1/4.	TUPY	UND	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
8	TUBO IRRIG PBL SOLDÁVEL PN 80 - 150MM - 6MTS	ASPERBRAS	UND	100	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00
9	TUBO PVC 42MM 6MT - PN-75 - AZUL - ROSC.	ASPERBRAS	UND	600	R\$ 135,00	R\$ 81.000,00
10	TUBO PVC DEFOFO JEI 150MM - PN-125	ASPERBRAS	UND	100	R\$ 690,00	R\$ 69.000,00
VALOR TOTAL GLOBAL:						R\$ 276.350,00

VIGÊNCIA: De 31 de março de 2023 a 19 de outubro de 2023, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 31 de março de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Rede Construir E Comercio EIRELI

CNPJ sob nº 24.53.754/0001-18

SEBASTIÃO GUILHERME LOPES

CPF nº 822.247.064-72 e RG: 1313977 - ITEP/RN.

Fornecedor

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 002/2023 - PML - REPUBLICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 043/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO/RN em conformidade do Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº 10.520/2002.

Processo Administrativo nº 0233/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

CONTRATADA: **MAIS CONSTRUIR COMÉRCIO E SERVIÇOS - inscrita no CNPJ sob nº 24.563.754/0001-18**, estabelecida à Rua Doutor Luiz Carlos nº 2041, Vertentes, Assu/RN - CEP: 59.650-000, sendo representada pelo Senhor SEBASTIÃO GUILHERME LOPES, portador do CPF nº 822.247.064-72 e RG: 1313977 - ITEP/RN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSA, PEÇAS E ACESSÓRIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE POÇOS ARTESIANOS.

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 002/2023** - Ata de Registro de Preço nº 094/2022 oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 043/2022.

VALOR: O valor global é estimado em R\$ 138.175,00 (cento e trinta e oito mil, cento e setenta e cinco reais), conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL.
1	BOMBAS SUBMERSAS GIRO 4R1 - SERIE 217, 1,5 HP - TRIFÁSICA.	ANAUGER GR 0015	UND	5	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00
2	BOMBAS SUBMERSAS GIRO 4R1 - SERIE 310, 1,0 HP - MONOFÁSICO	ANAUGER GR 0015	UND	15	R\$ 1.940,00	R\$ 29.100,00
3	CHAVE ECO TRIFÁSICA 380V 3CV	WEG	UND	15	R\$ 330,00	R\$ 4.950,00
5	CURVA FERRO GALVANIZADO MACHO X FÊMEA 90° 1 1/4.	TUPY	UND	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
6	LUVA PARALELA GALVANIZADA REF. 1 1/4	TUPY	UND	300	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
7	TAMPA ALUMÍNIO P/POÇO DE 6X1 1/4.	TUPY	UND	15	R\$ 55,00	R\$ 825,00
8	TUBO IRRIG PBL SOLDÁVEL PN 80 - 150MM - 6MTS	ASPERBRASUND	UND	50	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00
9	TUBO PVC 42MM 6MT - PN-75 - AZUL - ROSC.	ASPERBRASUND	UND	300	R\$ 135,00	R\$ 40.500,00
10	TUBO PVC DEFOFO JEI 150MM - PN-125	ASPERBRASUND	UND	50	R\$ 690,00	R\$ 34.500,00
VALOR TOTAL GLOBAL:						R\$ 138.175,00

VIGÊNCIA: De 31 de março de 2023 a 19 de outubro de 2023, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 31 de março de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Rede Construir e Comercio EIRELI

CNPJ sob nº 24.53.754/0001-18

SEBASTIÃO GUILHERME LOPES

CPF nº 822.247.064-72 e RG: 1313977 - ITEP/RN.

Fornecedor

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 003/2023 - PML - REPUBLICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2023 ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN em conformidade do Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº 10.520/2002.

Processo Administrativo nº 268/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos

CONTRATADA: **WINSTON ALEX FAUSTO DE ZEVEDO LTDA (WAF CONSTRUÇÕES) - inscrita no CNPJ sob nº 21.417.705/0001-89**, estabelecida à Alameda dos Eucaliptos, nº 513, Neópolis - Natal/RN - CEP: 59.080-445, sendo representada pelo Senhor WINSTON ALEX FAUSTO DE AZEVEDO, portador do CPF nº 595.891.914-87.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA, SOB DEMANDA, PRESTAR SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA DESTINADOS A MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÃO DAS EDIFICAÇÕES PERTENCENTES À MUNICIPALIDADE, UTILIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA, PRECISAMENTE COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, NA FORMA ESTABELECIDADA EM PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS NO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL (SINAPI), SISTEMA DE CUSTOS REFERENCIAIS DE OBRAS DESENVOLVIDA PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE (SICRO), TABELA

DE PREÇOS DESENVOLVIDA PELA SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA DO CEARÁ (SEINFRA), TABELA DE PREÇOS DESENVOLVIDA PELA ORSE E DEMAIS COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS, QUANDO NÃO ENCONTRADAS NAS TABELAS SUPRACITADAS.

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 003/2023** - Ata de Registro de Preço oriunda do Pregão Presencial SRP nº 03/2023.

VALOR: O valor global é estimado em R\$ 4.000.000,000 (quatro milhões de reais) com desconto de 5% (cinco por cento), conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	PERCEN-TUAL DE DESCONTO	TAXA BDI
-------------	------------------	------------	---------------	--------------------	--------------------------------	-----------------

1	SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA DESTINADOS A MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÃO DAS EDIFICAÇÕES PERTENCENTES À MUNICIPALIDADE, UTILIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA, PRECISAMENTE COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, NA FORMA ESTABELECIDADA EM PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS NO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL (SINAPI), SISTEMA DE CUSTOS REFERENCIAIS DE OBRAS DESENVOLVIDA PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE (SICRO), TABELA DE PREÇOS DESENVOLVIDA PELA SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA DO CEARÁ (SEINFRA), TABELA DE PREÇOS DESENVOLVIDA PELA ORSE E DEMAIS COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS, QUANDO NÃO ENCONTRADAS NAS TABELAS SUPRACITADAS.	SERV	01	R\$ 4.000.000,00	5%	19,25%
---	---	------	----	---------------------	----	--------

VIGÊNCIA: De 31 de março de 2023 a 02 de março de 2024, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 31 de março de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Winston Alex Fausto De Zevedo LTDA (Waf Construções)

CNPJ sob nº 21.417.705/0001-89

WINSTON ALEX FAUSTO DE AZEVEDO

CPF nº 595.891.914-87.

Fornecedor

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

**APAMI - ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE
LAJES**

TERMO DE ADESÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 001/2023 - - ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 20230031 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023.

*TERMO DE ADESÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 001/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 20230031 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023.*

*Associação de Proteção e Assistência à Maternidade e a Infância de Lajes, CNPJ:
08.202.459/0001-80, Rua Alzira Soriano, 18, torna Público a Adesão a ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS da PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA/RN, o que faz com embasamento legal na
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, na Lei nº 10.520/02 e demais normas em vigor,
consoante as especificações seguintes:*

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023, Sistema de Registro de Preço nº 20230031.

OBJETO: *Aquisição parcelada de Insumos e Materiais de Consumo hospitalar, destinado ao
atendimento das necessidades desta Associação, conforme especificações de sua proposta de preços,
haja visto ter sido a melhor apresentada.*

ÓRGÃO GERENCIADOR: *Prefeitura Municipal de RUY BARBOSA/RN*

ÓRGÃO PARTICIPANTE/CARONA: Associação de Proteção e Assistência à Maternidade e a Infância de Lajes, CNPJ: 08.202.459/0001-80, representada por: MARIA JOSÉ DE PAIVA SILVA, Presidente, residente e domiciliada a Rua Alzira Soriano, 27, Centro - LAJES/RN, portadora da cédula de Identidade RG: 747.617 e inscrita no CPF: 512.382.254-20

FORNECEDOR REGISTRADO: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - CNPJ: 18.588.224/0001-21, com sede na Rua Tuiuti, nº 722, Bairro: Petrópolis - CEP: 59.014-160, Cidade: NATAL/RN, aqui denominada CONTRATADA, representada pelo Senhora Maria da Conceição Moura Nascimento, portadora da carteira de identidade nº 1.792.882, SSP/PB, e CPF: 023.241.414-93-, residente e domiciliada a Rua: Apodi nº 492 - Apt. 702 - Bairro: Tirol - Cidade: NATAL/RN,

COM O MONTANTE DE: R\$ 529.983,00 (Quinhentos e Vinte e Nove Mil, Novecentos e Oitenta e Três Reais).

VIGÊNCIA DA ARP: 03 de março de 2023 a 03 de março de 2024.

VIGÊNCIA DA ADESÃO A ATA: 03 de abril de 2023 a 31/12/2023

LAJES/RN, 30/03/2023

MARIA JOSÉ DE PAIVA SILVA

Presidente da Apami.

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 001/2023 - PML

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 07001/2022, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO/RN em conformidade do Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº 10.520/2002.

Processo Administrativo nº 0029/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Educação.

CONTRATADA: **R4 INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - inscrita no CNPJ sob nº 13.587.119/0001-54**, estabelecida à Rua Antônio Prado, nº 29, Cidade da Esperança, Natal/RN - CEP: 59.071-440, sendo representada pelo Senhor DANIEL PATRÍCIO BENEVIDES, portador do CPF nº 089.553.114-50 e RG: 2774539.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE KITS DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, COM ESPECIFICAÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 001/2023** - Ata de Registro de Preço nº 07001/2022 oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 007/2022.

VALOR: O valor unitário é de R\$ 8.717,50 (oito mil, setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor total mensal de R\$ 26.152,50, conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	CAMISA MANGA CURTA COM GOLA "ESTUDANTE", CAMISA EM MALHA PV (67% POLIESTER, 33% VISCOSE) NA COR BRANCA, COM GOLA EM FORMATO V NA COR AZUL MARINHO COM FRISO BRANCO, COM PUNHO AZUL MARINHO COM FRISO BRANCO, MANGAS RAGLAN NA COR BRANCA COM CADARÇO PERSONALIZADO COM O NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES ACOMPANHANDO. A COSTURA DAS MESMAS, ESTAMPA EM SERIGRAFIA.	Fabricação própria	UND	2.300	R\$ 25,00	R\$ 57.500,00

04	CALÇA HELANCA — CALÇA EMO HELANCA NA COR AZUL MARINHO, COM GALÃO NAS LATERAIS COM NOME PERSONALIZADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES, COM CORDÃO NA CINTURA, SERIGRAFIA LOCALIZADA NA PERNA DIREITA NO TAMANHO DE 8CM, COM ARTE A SER DEFINIDA	Fabricação própria	UND	2.300	R\$ 34,20	R\$ 78.660,00
VALOR TOTAL GLOBAL:						R\$ 136.160,00
(cento e trinta e seis mil, cento e sessenta reais).						

VIGÊNCIA: De 08 de fevereiro de 2023 a 01 de junho de 2023, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 08 de fevereiro de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

RAIMUNDO MANOEL DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

R4 Industria E Comércio EIRELI

CNPJ sob nº 13.587.119/0001-54

DANIEL PATRÍCIO BENEVIDES

CPF nº 089.553.114-50 e RG: 2774539.

Fornecedor

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 016/2022 - PML

ADESÃO A ATA(S) DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022/FNDE/MEC - ÓRGÃO PARTICIPANTE DE COMPRA NACIONAL. SOLICITAÇÃO SIGARP Nº: 94887 DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, em conformidade do Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº 10.520/2002.

Processo Administrativo nº 842/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

CONTRATADA: **VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 06.020.318/0001-10**, estabelecida a Rua Wolkswagen, nº 291, Jabaquara, São Paulo/SP - CEP: 04.344-901, sendo representada pelo(a) Sra. ADRIANA CECCONELLO, portadora do CPF nº 608.499.080-00 e RG nº 1048419947 - RS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES, DENOMINADO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR (ORE), EM ATENDIMENTO ÀS ENTIDADES EDUCACIONAIS DAS REDES PÚBLICAS DE ENSINO NOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS.

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 016/2022** - ATA(S) DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022/FNDE/MEC - ÓRGÃO PARTICIPANTE DE COMPRA NACIONAL. SOLICITAÇÃO SIGARP Nº: 94887 DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO.

VALOR: O valor unitário e total está descrito na tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Ônibus Rural Escolar - ORE 1	UND	01	R\$ 338.000,00	R\$ 338.000,00
04	Ônibus Rural Escolar - ORE 3	UND	01	R\$ 415.000,00	R\$ 415.000,00

VIGÊNCIA: De 24 de novembro de 2022 até 29 de dezembro de 2022, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 24 de novembro de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

VITÓRIA MARIA AVELINO DA SILVA PAIVA

Secretária Municipal de Educação e Cultura

VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS LTDA

CNPJ SOB Nº 06.020.318/0001-10

ADRIANA CECCONELLO

CPF nº 608.499.080-00 e RG nº 1048419947 - RS.

Contratada